EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da Diretoria Executiva da ASSOCIAÇÃO COMERCIAL

E INDUSTRIAL DE AMERICANA - ACIA, CNPJ nº 44.680.346/0001-

53, no uso das suas atribuições estatutárias, convoca todas as

empresas associadas, através de seus representantes legais, a

comparecerem na Assembleia Geral Ordinária, a realizar-se na sede

social à Rua Primo Picoli, nº 232, Centro, Americana-SP, no dia 10

de julho de 2024, obedecendo aos seguintes horários e “quorum”

para sua instalação, sempre no mesmo local: a) em primeira

convocação: às 18h00, com a presença de 50% dos associados; b)

em segunda convocação: às 18h30, com qualquer número de

associados, para deliberar sobre os seguintes assuntos:

ORDEM DO DIA

1. Aprovação das contas e o relatório de atividades relativos ao
exercício de 2023.

Americana, 20 de junho de 2024.

Marcelo Antonio Fernandes – Presidente